Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. №802-о

О проведении мероприятий

На основании комплексного плана воспитательных мероприятий школы на 2022-
2023г., в целях совершенствования качества проведения антитеррористических
мероприятий, посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03.09.2022 года:
- в 10-00 спортивные соревнования среди команд 4 классов «Мы против
терроризма»
- в 12-00 Час памяти «Беслан: боль и скорбь всей страны» для обучающихся
9-11 классов.

2. Ответственность за проведение спортивных соревнований возложить на
учителя физической культуры Кирюшкину О.С.

3. Утвердить положение о проведении соревнований «Мы против терроризма»
(приложение 1)

4. Ответственность за проведение мероприятия «Беслан: боль и скорбь всей
страны» возложить на педагога-организатора Хамзину В.В.

5. Ответственность за жизнь и здоровье школьников во время проведения
мероприятий возложить на классных руководителей 4, 9, 10 и 11 классов.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Г. Поштаренко
\///

Приложение 1

к приказу № 802-о от 01.09.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении спортивных соревнований, посвященных солидарности в борьбе с
терроризмом и экстремизмом среди обучающихся 4-их классов МБОУ С0Ш№6.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
-Привлечение учащихся к регулярным занятиям физкультурой и спортом;
- Привитие интереса к подвижным и спортивным играм;
- Воспитание чувства коллективизма, дружбы и доброжелательности;
-Укрепление дружеских связей между классами.

ВРЕМЯ И МЕСТО
Соревнования проводятся в спортивном зале МБОУ СОШ № 6 03.09.2022 года.
Начало соревнований в ХОч.ООм.

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ПРОГРАММА
Соревнования состоят из конкурсных испытаний для участников соревнований.
Состав команды 8 человек (5 девочек + 5 мальчиков).

1. Быстрые ноги.
2. Бег спиной с мячом.
3. Кузнечики.
4. Каракатица.
5. Посадка картошки.
6. Бег пингвинов.
7. Сороконожка.
8. Смешанная эстафета.

НАГРАЖДЕНИЕ
Команда-победительница и призеры награждаются грамотами.

1. конкурс «Быстрые ноги».
Участники каждой команды строятся за общей линией старта в колонну по одному,
в руках у направляющих эстафетные палочки. По сигналу направляющий в
колонне выбегает из-за стартовой линии, бежит по прямой до поворотной стойки,
обегает ее, возвращается к своей команде и передает эстафетную палочку
следующему участнику, а сам становится в конец своей колонны.

2. конкурс «Бег спиной с мячом».
Участники бегут спиной по направлению движения с мячом в руках. Добегают до
поворотной стойки, обегают ее и возвращаются к своей команде, передают мяч
следующему участнику. Становятся в конец колонны.

3. конкурс «Каракатица».
Участники принимают упор лежа спиной к полу, Ноги на пятках, руки сзади.
Участники передвигаются руками и ногами до поворотной стойки, обратно бегут и
передают эстафету.

4. конкурс «Кузнечики».
Участники строится в колонну по одному. По сигналу ребенок выполняет прыжок
в длину с места, отталкиваясь обеими ногами. С места приземления прыжок делает
следующий ребенок. Выигрывает команда, которая окажется дальше других.

5. конкурс «Посадка картошки».

Участники строятся в колонну по одному в руках у первого 4 мяча-картошками.
Необходимо всадить 4 картошки, добежать до поворотной стойки, обежать ее. На
обратном пути собрать урожай и передать картошки и эстафету следующему
участнику.

6. конкурс «Бег пингвинов».
Участник, зажав волейбольный мяч между колен, прыгает до поворотного стойки,
обежав его, бегом передает мяч следующему участнику. В случае потери мяча
необходимо подобрать его и продолжать соревнование. Побеждает команда,
раньше закончившая эстафету.

7. конкурс «Сороконожка»
Участники каждой команды строятся за общей линией старта в колонну по одному.
Команды по сигналу начинают двигаться в приседе, придерживая друг друга за
талию. Доходят до поворотной стойки и обратно до финишной линии.

8. конкурс «Смешанная эстафета».
Вся команда строится в колонну по одному за общей линией старта. Перед каждой
колонной в 12 м от линии старта установлена поворотная стойка. Эстафета
проводится по этапам:
1. Баскетбольное ведение мяча;
2. Катание обруча;
3. Прыжки через скакалку;
4. Раскладка 5 фишек до поворотной стойки, сборка на обратном пути;
5. Движение приставными шагами;
6. Бег с 2мя мячами;
7. Прыжок на фитболе;
8 Бег с фитболом в руках.
Необходимо: эстафетные палочки, поворотные стойки, футбольные фишки, мячи
для метания.

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу № 802-о от 01.09.2022 г.

С приказом ознакомлены:

ФИО
Балабан Эльмира Рафаиловна______
Верхошенцева Ирина Леонидовна
Власюк Анастасия Константиновна
Кирюшкина Ольга Сергеевна_______
Коновалова Светлана Александровна
Кочетова Наталья Александровна
Крынин Александр Александрович
Магомедова Гёзель Абдулгамидовна
Мачульская Татьяна Ивановна
Полищук Алие Камиловна_____
Рыбкина Любовь Леонидовна
Савчук Зоя Александровна_____
Чермантина Эльвира Раисовна
Чубук Наталья Ивановна_______
Шевченко Светлана Анатольевна
Хамзина Вера Васильевна
Христофович Елена Евгеньевна

Подпись

1.09MZ,

Дата

09 О9

03
Прямоугольник